12 de Dezembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1841 - Pág  01 a 02

PORTARIA Nº 577 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019. Exonerar a
pedido do cargo efetivo de Agente de suporte gerencial o servidor
FRANCISCO ALAÉCIO BARBOSA DA SILVA. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR A PEDIDO,
FRANCISCO ALAÉCIO BARBOSA DA SILVA

Art. 2º
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação
constante no Processo nº 2019012709 de 10 de dezembro de 2019;

: a partir de 10 de dezembro
de 2019, o servidor do
cargo efetivo de Agente de suporte gerencial, matrícula: 10534, nomeado
através da Portaria nº 28, de junho de 1992, em vaga criada pela Lei
Municipal nº 558 de 1990, em conformidade com a Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009. Registre-se, publique-se e cumpra-
se.

, em 10 de dezembro de 2019.

a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.002 - 01

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA
LTDA R$ 2.000,00 (dois mil reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS,
SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS LOCALIZADAS

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA
LEISHMANIOSE VISCERAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.305.0018.2.034 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL: . VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Vladson Feitosa Serra Azul.
ASSINAPELACONTRATANTE: Glai JonesAlves Feitosa - Ordenador
de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 09 de
setembro de 2019.

, EXTRATO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇOS da empresa no
processo licitatório, qual seja,

, cujo objeto é

TURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE

CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA,
Concorrência Pública Internacional nº

2019.07.16.002

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

NOS BAIRROS PARQUE SÃO MIGUEL, PARQUE
SOLEDADE, RUA FELIX GOMES DA SILVA, TRAVESSA
FLORÊNCIO MATIAS E RUA 37, LOCALIZADOS NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE
EDITAL.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPALDE CAUCAIA-CE

habilitação
C O N C O R R Ê N C I A P Ú B L I C A I N T E R N A C I O N A L
2019.10.29.001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE
PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) DA LAGOA
DO TABAPUÁ, MUNICIPIO DE CAUCAIA, TUDO DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS
ANEXOS DESTE EDITAL INABILITADAS
1. CONSTRUTORA PLATÔ LTDA; 2. ATHOS CONSTRUÇÕES
LTDA. HABILITADA 1. CG CONSTRUÇÕES
LTDA.

ENVELOPE “B”- PROPOSTADE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE,

das composições dos custos auxiliares e demais
documentos, da empresa CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA,
anal isada pela Comissão Técnica, sendo, portanto ,
DESCLASSIFICADA.

Comunicamos que ficam os autos do processo licitatório
com vista franqueada aos interessados no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00
às 12:00h

Maria FabíolaAlves Castro

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.

torna público o resultado do
julgamento da análise

Posto isto, fica aberto o prazo recursal,
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal N°
8.666/93.

ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 10 de dezembro
de 2019. - Presidente da CPL.

. O Município de Caucaia, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do
julgamento da fase de da licitação na modalidade

, cujo objeto é a

. Foram as empresas:

Foi a empresa:
Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso

I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso
o será aberto no dia

. Maiores informações no
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,
no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545 Caucaia/CE, 11 de dezembro de 2019. Maria FabiolaAlves
Castro – Presidente da CPL.

20
de dezembro de 2019, as 08h:30min

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP
nº 05.577.643/0001-16, com sede na Rua Joaquim Mota e Silva, 260,
Novo Pabussu, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 07.779.242/0001-74, com sede na Rua Barbara de
Alencar, 1238, Aldeota, Fortaleza, Ce, neste ato representada pela Sra.

: O presente termo
aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de até

,
representando o valor de

.
: 02 de dezembro de 2019.

– Ordenador de Despesas.

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2018.09.17.002-13.

HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA EIRELI,

Rogéria Nogueira Loiola Monteiro. OBJETO
25% (vinte e cinco

por cento) do quantitativo estabelecidos nos itens do contrato
R$ 4.857,50 (quatro mil, oitocentos e

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) DATA DA
ASSINATURA CARLOS AUGUSTO
CAVALCANTE CUNHA

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Dezembro de 2019 - Nº 1841

EXTRATO DO CONTRATO.

DOTAÇÕE
ORÇAMENTÁRIA: 04.01 - 04.122.0005.2.008. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato vigorará por 12 meses,
prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei federal nº. 8666/93 e
suas alterações posteriores. CONTRATADO(A):

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria Aparecida Maia
ASSINA PELO CONTRATANTE:

VALOR GLOBAL DO CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE JOSÉ
RIBAMAR SOUSA DOS SANTOS ORDENADOR DESPESA –
CONTRATANTE.

A SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Contrato Nº 2019.12.02.001-01, a saber: ÓRGÃO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PAINÉS DE
LED, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ESTÁDIO MUNICIPAL
RAIMUNDO OLIVEIRA DE INTERESSADA SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

ALUCOM LTDA –
EPP. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. : R$
12.000,00 (doze mil reais), Caucaia-CE, 02 de dezembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E JUVENTUDE

EXTRATO

CHAMAMENTO PÚBLICO RESULTADO FINAL - RESULTADO
FINAL- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.07.25.001 ESTADO DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMAMENTO PÚBLICO

CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO
F I N A L D E C R E D E N C I A M E N T O - O B J E T O :
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO

PROGRAMADE MANUTENÇÃO PREDIAL

- A SECRETARIA DE SAÚDE, através do Ordenador de
Despesas, Sr. GLAI JONES ALVES FEITOSA, publica o RESULTADO
FINALdo credenciamento dos participantes do processo acima citado.

FUNÇÃO: SERVENTE

Os
candidatos credenciados, deverão comparecer à Secretaria Municipal de
Saúde, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro, Caucaia/CE -
CEP: 61.600-900, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o
horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munido de
documento de identificação original para assinatura de contrato.

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

11/11/2019 09:11:34 FRANCISCO AILTON BARBOSA ALVES Credenciado

22/11/2019 11:39:30 MANUEL BRASIL TAVARES Credenciado

27/11/2019 11:22:13 JOSE ARTUR DOS SANTOS LOPES Credenciado

FUNÇÃO: PEDREIRO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/10/2019 17:01:39 LOURENÇO FERREIRA DE PAIVA JUNIOR Credenciado

GLAIJONES ALVES FEITOSA - Ordenador(a) de Despesas